
www.amunes.es.gov.br

208
DOM/ES - Edição Nº2.218

Vitória, quinta-feira, 02 de Março de 2023

serviços será de até R$ 7.281,73 (sete mil, duzentos 
e oitenta e um reais e setenta e três centavos) 
conforme tabela referencial de preços.

A Prestação de Serviços Gerais compreende as 
seguintes tarefas:
I. Levantamentos necessários;
II. Projeto Básico e Executivo;
III. Estudos Preliminares;
IV. Planilha Orçamentária e Cronograma Físico 
Financeiro.

As empresas interessadas devem manifestar 
interesse através do e-mail: diretoria@cimpolosul.
es.gov.br ou na sede do Consórcio CIM POLO SUL 
em Mimoso do Sul/ES. As propostas serão aceitas 
até dia 08 de março de 2023.

Mimoso do Sul - ES, 01 de março de 2023.

Natalia Gomes de Souza
SECRETÁRIA EXECUTIVA

CIM POLO SUL
Protocolo 1036232

Consórcio Público Intermunicipal de Desen-
volvimento Sustentável do Território do Ca-

paraóCapixaba

Portaria

PORTARIA Nº 005/2023, 15 de fevereiro de 2023.

Dispõe sobre a criação de Comissão Permanente de 
Licitação e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DO CAPARAÓ 
CAPIXABA- CONSÓRCIO CAPARAÓ, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Estatuto Social, 
em cumprimento às disposições do Protocolo de 
Intenções;

RESOLVE:

Art. 1º - Criar a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeando os seguintes membros:
a) Myllena Sales Faria - Presidente
b) Gefherson Glicério da Silva Batista - Membro
c) Wanderson da Silva Batista - Membro

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário e com efeitos a contar do dia 15 de 
fevereiro de 2023.
.
Cumpra-se, registre-se e publique-se.

Dores do Rio Preto, 15 de fevereiro de 2023.

CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO
Presidente do Consórcio do Caparaó

Protocolo 1035859

Consórcio Público Rio Guandu

Convocação

INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO

O CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU (CPRG), torna 
pública a intenção de Contratação para Prestação de 
Serviços de Gerais na Sede do Consórcio Público Rio 
Guandu, situado à Avenida Presidente Vargas, Nº 
121, Sala 201, 2º Andar, Centro - Afonso Cláudio 
- ES. A carga horária para a prestação dos serviços 
é de 40 (quarenta) horas semanais, sendo 8 (oito) 
horas diárias, de segunda a sexta, no horário de 
expediente do Consórcio Público Rio Guandu, ou 
seja, de 08:00 às 12:00 / 13:00 as 17:00 (Segunda 
a Quinta - Feira) e de 07:00 às 11:00 / 12:00 as 
16:00 (Sexta - Feira). O valor dispendido para o 
pagamento dos serviços será de R$ 1.350,00 (um 
mil, trezentos e cinquenta reais).

A Prestação de Serviços Gerais compreende as 
seguintes tarefas: serviços de limpeza da Sede do 
CPRG, manutenção da limpeza das vias de acesso 
ao CPRG (escada e corredor), lavagem das toalhas e 
afins utilizados na Sede do CPRG, serviços de copa 
e cozinha, organização do ambiente de trabalho, 
controle de almoxarifado de produtos de limpeza, 
copa e cozinha e atendimento a pequenos mandados.

Os interessados devem ter inscrição de Mi-
croempreendedor Individual (MEI) e deverão 
manifestar interesse através do e-mail: 
administrativo@consorcioguandu.es.gov.br ou na 
sede do Consórcio Público Rio Guandu. As propostas 
de credenciamento serão aceitas até dia 15 de março 
de 2023.

Afonso Cláudio - ES, 01 de março de 2023.

ZILDETE REBULI DE LAIA
SECRETÁRIA EXECUTIVA EM EXERCÍCIO

Protocolo 1036254

Portaria

PORTARIA Nº 015, DE 01 DE MARÇO DE 2023.

Designa para responder como Secretária Executiva 
do Consórcio Público Rio Guandu, e dá outras 
providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, no 
uso de suas atribuições, com poderes que lhe confere 
o Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Sr.ª ZILDETE REBULI DE LAIA 
para o Cargo de Confiança de Secretária Executiva 
do CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU, constante 
no Contrato de Consórcio Público, no período de 
01/03/2023 a 30/03/2023, em substituição a Srª. 
ANA PAULA ALVES BISSOLI que entrará em gozo de 
férias no período acima referido, passando a mesma 
a receber os seus vencimentos com base no Cargo 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Março de 2023 às 22:08:29 Código de Autenticação: 89639368


